conferidas pelo artigo 62, inciso III, da Lei Orgânica Municipal;

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Bariri, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º O Orçamento do Município de Bariri para o exercício de 2025, estima a Receita e fixa a
Despesa em R$ 170.915.000,00 (cento e setenta milhões, novecentos e quinze mil reais) sendo:

I – Orçamento Fiscal em R$ 119.638.209,85 (cento e dezenove milhões, seiscentos e trinta e oito
mil, duzentos e nove reais e oitenta e cinco centavos);

II – Orçamento da Seguridade Social em R$ 51.276.790,15 (cinquenta e um milhões, duzentos e
setenta e seis mil, setecentos e noventa reais e quinze centavos).

Parágrafo único. Incluem-se no total referido neste artigo os recursos da Autarquia dos Serviços
de Água e Esgoto do Município de Bariri (SAEMBA), cuja programação consta nos quadros
específicos que integram esta Lei.

Art.

[...]

de quaisquer espécies, entre estes e os valores dos programas e das ações constantes da Lei de
Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2025 assim como o Plano Plurianual para o período 2022-
2025.

Art. 6° O valor total das emendas impositivas dos vereadores, constantes dos quadros anexos desta lei
(emendas de n° 01 a 49/2024), é de R$ 3.015.194,96 (três milhões, quinze mil, cento e noventa e
quatro reais e noventa e seis centavos).

Art. 7º Esta Lei entrará em vigor a partir de 1º de janeiro de 2025.

Bariri, 19 de dezembro de 2024.

LUIS FERNANDO FOLONI

Prefeito Municipal